
www.HUNUNPA.cz : Bažant obecný

1

Myslivecky významný, původně asijský druh, který byl v Evropě vysazován už od starověku.

Řád: Hrabaví (Galliformes)
Čeleď: Bažantovití (Phasianidae)
Rod a druh: Bažant obecný (Phasianus colchicus)

Popis:
Myslivecky významný, původně asijský druh, který byl v Evropě vysazován už od
starověku. Velikosti slepice. Samec je červenohnědý, s tmavou hlavou a červenými
políčky kolem očí; velmi nápadný je jeho dlouhý klínovitý ocas. Samice je šedohnědá, s
kratším ocasem.

Prostředí: Výskyt v zemědělské krajině.
Potrava: Potrava jak živočišná, tak rostlinná.

Hnízdění:
Hnízdo je na zemi, samice do něho snáší ve druhé polovině dubna nebo během května
obvykle 8 až 16 vajec. Vejce zahřívá a o mláďata, která po vylíhnutí opouštějí hnízdo,
pečuje pouze samice.


